
ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ№ 41/5

« 24 » декабря 2025 г. г. Энергодар

О согласовании ликвидации муниципального казённого учреждения
городского округа Энергодар «Коммунальные системы»

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Уставом муниципального образования «городской округ Энергодар
Запорожской области», решением Энергодарского городского Совета депутатов
от 19.12.2024 №22/6 «Об осуществлении полномочий учредителя предприятий
и учреждений, расположенных на территории муниципального образования
«городской округ Энергодар Запорожской области» и необходимых для
обеспечения жизнедеятельности населения, осуществления полномочий или
осуществления деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования «городской округ Энергодар Запорожской
области»», Энергодарский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Согласовать ликвидацию муниципального казённого учреждения

городского округа Энергодар «Коммунальные системы», ОГРН 1229000006476,
расположенное по адресу: 271502, Запорожская область, г. Энергодар, ул.
Приднепровская, д. 3В, этаж 2, функции и полномочия учредителя которого
осуществляются Администрацией Энергодарского городского округа.

2. Главе Энергодарского городского округа представить настоящее
решение для обнародования (в том числе официального опубликования) в
средствах массовой информации, разместить настоящее решение на
официальном сайте муниципального образования городской округ Энергодар
Запорожской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Энергодарского
Городского Совета депутатов О.П. Мотрук

Глава Энергодарского
городского округа М.О. Пухов


	ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ПЕРВОГО СОЗЫВА

